（公印省略）

臨給第２３－３号

令和４年２月１４日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長  林  洋 一 郎  様

大牟田市長  関  好 孝

（臨時特別給付金対策室）

大牟田市非課税世帯等に対する臨時特別給付金の申請に係るご協力について（お願い）

日頃より、本市行政の推進にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和３年１１月に閣議決定された「コロナ克服・新時代開拓のための経済対策」

において、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中で、生活や暮らしの支援を行

う観点から、「住民税非課税世帯」及び「家計急変世帯」に対し、１世帯当たり１０万円の

給付金が支給されることとなりました。

給付を受けるためには、「住民税非課税世帯」及び「家計急変世帯」ともに、対象世帯の

世帯主の方に確認書または申請書の提出をしていただく必要があります。

本市では、そのうち、「住民税非課税世帯」に対する給付金につきまして、２月 15 日に

対象世帯の世帯主様あてに確認書を発送いたします。

この確認書は、提出期限である５月１６日（月）までに提出して頂かないと給付金の受

け取りをしていただくことができません。

つきましては、貴会員におかれまして、係る周知等とともに本給付の確認書を受け取ら

れた方への支援をお願いできればと考えております。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

（参考添付資料）

・対象世帯にお送りしている書類様式一式

大牟田市保健福祉部臨時特別給付金対策室

梅澤、水崎、佐藤

℡0944－41－2265